
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов»  

Октябрьского района Курской области  

 

ПРИКАЗ 

«25» сентября 2024                                                                 №  1-168 

      

О закреплении пар 

«наставник»-«наставляемый» 

На основании Постановления Администрации Октябрьского района Курской 

области «О системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях Октябрьского района Курской 

области» от 07.10.2022г. №682, Положения о системе наставничества  

педагогических работников в МКОУ «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов», в целях реализации целевой модели наставничества в МКОУ 

«Ленинская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать целевую модель наставничества в МКОУ «Ленинская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» через организацию работы наставнических пар, участники 

которых находятся в заданной обстоятельствами ролевой ситуации, 

определяемой основной деятельностью и позицией участников. 

2. Определить следующую форму наставничества: «педагог – педагог», 

предполагающую взаимодействие педагогов одной образовательной 

организации, при котором один из педагогов находится на более высоком 

уровне образования и обладает организаторскими и лидерскими 

качествами. 
3. Закрепить пары «наставник»-«наставляемый» в следующем составе: 

• «Наставник» - Кучерявенко Раиса Николаевна, учитель русского 

языка и литературы и «наставляемый» - Бабичев Илья Дмитриевич, 

учитель русского языка и литературы; 

•  «Наставник» - Зарецкий Сергей Михайлович, учитель физической 

культуры  и «наставляемый» - Матова Эльвира Максимовна, учитель 

физической культуры; 

• «Наставник» - Мазитова Светлана Дмитриевна, учитель истории  и 

«наставляемый» - Гребенникова Алина Евгеньевна, педагог 

дополнительного образования; 

• «Наставник» - Конорева Ольга Сергеевна, учитель начальных классов  

и «наставляемый» - Новикова Дарья Александровна, советник 



директора по воспитанию; 

• «Наставник» - Маркова Тамара Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы и «наставляемый» - Морозова Валерия Владимировна, 

педагог дополнительного образования; 

• «Наставник» - Дроздова Алена Климентьевна, учитель музыки и 

«наставляемый» - Михайличенко Елизавета Олеговна, педагог 

дополнительного образования; 

• «Наставник» - Дроздова Алена Климентьевна, учитель музыки и 

«наставляемый» - Дудник Екатерина Сергеевна, педагог 

дополнительного образования; 

• «Наставник» - Локтионова Валентина Вячеславовна, учитель-логопед 

и «наставляемый» - Черемисина Анжелика Максимовна, педагог-

организатор; 

• «Наставник» - Пашина Маргарита Викторовна, учитель английского 

языка и «наставляемый» - Маторыкина Евгения Игоревна, педагог-

организатор; 
 

 

4. Наставникам Кучерявенко Р.Н., Зарецкому С.М., Мазитовой С.Д., 

Коноревой О.С., Марковой Т.С., Дроздовой А.К., Локтионовой В.В., 

Пашиной М.В. разработать     Программу наставничества – комплекс 

мероприятий и формирующих их действий, направленный на организацию 

взаимоотношений наставника и наставляемого в конкретных формах для 

получения ожидаемых результатов. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                        Семыкина М. В. 

 

 

 

 


		2024-12-03T09:45:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




